CATALOGO DE PECAS MENEGOTTI
ROCADEIRA RD4

MOTOR 4T 38CC - GASOLINA

MENEGOTTI

CASA E CAMPO



..
Vista Explodida 01 - Motor




B
Tabela Vista Explodida 01 - Motor

pos] __________Descricho _________[amp.| c6pIGo |

1.01 Parafuso M5x15 1 29116276
1.02 Tampa de Valvulas 1 29116207
1.03 Parafuso M5x12 1 -
1.04 Protetor da Arvore de Comando 1 29116208
1.05 Separador do Oleo de Gas 1 29116209
1.06 Mancal Comando de Valvulas 1 29116210
1.07 Parafuso M4x8 1 -
1.08 Anel de Vedagdo 1 -
1.09 Junta Tampa de Valvulas 1 29116211
1.10 Trava Admissdo e Escapamento (Prato de Vélvulas) 1 29116212
1.11 Mola da Vdlvula 1 29116213
1.12

+ Balancim da Valvula de Escapamento 1 29116214
1.14
1.13

+ Balancim da Valvula de Admissdo 1 29116215
1.14
1.15 Balancim de Exaustdo 1 29116216
1.16 Balancim de Entrada 1 29116217
1.17 Corrente de Sincronismo 1 29116218
1.18 Polia do Comando de Valvulas 1 29116219
1.19 Eixo de Comando 1 29116220
1.20 Arrastador Redondo 1 29116221
1.21 Partida Retrétil 1 29116222
1.22 Junta de Admissdo 1 29116223
1.23 Abracgadeira Eldstica 1 29116224
1.24 Protegdo do Silencioso 1 29116225
1.25 Porca M5 1 21021103
1.26 Prisioneiros do Silencioso 1 29116226
1.27 Silencioso 1 29116227
1.28 Defletor do Silencioso 1 29116228
1.29 Vela de Ignigdo 1 29116229
1.30 Cilindro 1 29116230
131 Prendedor 1 29116231
132 Bobina de Igni¢do 1 29116232
1.33 Parafuso M4x14 1 -
1.34 Cabo de Parada 1 N/C
1.35 Valvula de Escape 1 29116233
1.36 Valvula de Admissdo 1 29116234
1.37 Tubo de Respiro 1 29116235
1.38 Abragadeira Elastica 1 29116236
1.39 Anel de Vedagdo 1 -
1.40 Parafuso M5x55 1 -
1.41 Coletor de Admissao 1 29116237

N/C: Item n3o é comercializado.

03



pos] _________ oescricio ________Jamw.] copico |

1.42 Respiro do Carburador 1 29116238
143 Junta 1 29116239
1.44 Carburador 1 29116240
1.45 Tampa Interna do Filtro 1 29116241
1.46 Parafuso M5x20 1 =
147 Filtro de Ar 1 29116245
1.48 Tampa do Filtro de Ar 1 29116246
1.49 Anel de Compressdo 1 29116247
1.50 Anel Raspador 1 29116248
1.51 Anéis Laterais 1 29116249
1.52 Anel Retentor de Oleo 1 29116250
1.53 Pistdo 1 29116251
1.54 Virabrequim 1 29116252
855 Pino do Pistdo 1 29116253
1.56 Engrenagem do Virabrequim 1 29116254
1.57 Escala de Oleo 1 29116255
1.58 Anel de Vedacio da Vareta de Oleo 14x2.65 1 29116256
1.59 Chaveta Meia Lua 3x5x13 1 29116257
1.60 Retentor do Virabrequim 1 29116258
1.61 Vélvula de Palheta 1 29116259
1.62 Ventoinha 1 29116260
1.63 Porca M8 1 21021105
1.64 Arruela 1 a
1.65 Embreagem 1 29116261
1.66 Arruela 1 =
1.67 Parafuso 1 -
1.68 Pino B4x8 1 -
1.69 Capa da Ventoinha 1 29116262
1.70 Carter 1 29116263
1.71 Parafuso M5x35 1 =
1.72 Tampa do Tanque de Combustivel 1 29116264
1.73 Valvula de Respiro de Ar 1 N/A
1.74 Capa Interna 1 N/A
1.75 Cobertura de Concha 1 N/A
1.76 Junta a Prova de Ar 1 29116268
1.77 Coxim 1 29116269
1.78 Conj. Tanque de Combustivel 1 29116270
1.79 Plugue 1 29116271
1.80 Tubo de Retorno de Combustivel 1 29116272
1.81 Tubo de Sucgdo de Combustivel 1 29116273
1.82 Filtro 1 29116274
1.83 Trava do Pino de Pistdo 1 29116275

04




Vista Explodida 02 - Eixo

14--._._9
15—

17—

16-_@
16 —o
19—
20—

Tabela Vista Explodida 02 - Eixo
pos|]  pescrcio  [am.| copico | m

2.01 Conjunto da Caixa de Engrenagens 1 29116294 2.23 Anel Elastico 35 29116316

2.02 Anel Elastico 26 1 29116295 2.24 Rolamento 6202-2RS/P5 1 29116317
2.03 Anel de Retengdo 10 1 29116296 2.25 Anel Elastico 15 1 29116318
2.04 Rolamento 6000-2RS/P5 1 29116297 2.26 Protetor de Embreagem 1 29116319
2.05 Pinhdo 1 29116298 2.27 Luva de Borracha 1 29116320
2.06 Parafuso M5x25 1 29116299 228 Parafuso M5x25 2 29116321
2.07 Parafuso M6x12 1 29116300 2.29 Abracadeira B 1 29116322
2.08 Caixa de Engrenagens 1 29116301 230 Abragadeira A 1 N/A
2.09 Guarda Lamina 1 29116302 2.31 Parafuso M6x20 4 29116323
2.10 Parafuso M5x25 1 29116303 2.32 Abragadeira do Cinto 1 29116324
2.11 Rolamento 6000/P5 1 29116304 233 Abragadeira 1 29116325
2.12 Engrenagem 1 29116305 234 Arruelas 1 29116326
2.13 Eixo de Engrenagem 1 29116306 335 parafuso M5x20 1 29116327
2.14 Rolamento 6002-2RS/P5 1 29116307 236 Tubo (26x1.5x1500) 1 29116328
2.15 Anel Elastico 32 1 29116308 337 Eixo de Transmissdo (1534mm) 1 29116329
2.16 Suporte A 1 29116309 238

2.17 SuporteB 1 29116310 + Luva com Rolamento 6 29116330
2.18 Arruela 10 1 29116311 2:39

2.19 Porca Esquerda M10x1.25 1 29116312 2.40 Conjunto Guiddo Direito 1 29116332
2.20 Contrapino 2x16 1 29116313 2.41 Parafuso ST2.9x10 1 N/A
2.21 Cubo da Embreagem Completo 1 29116314 2.42 Botdo 1 N/A
2.22 Acoplamento da Embreagem 1 29116315 2.43 Mola de Blogueio 1 N/A

05



Tabela Vista Explodida 02 - Eixo

m Pos.| ____ pescricho _____Ja.] copico |

2.44
2.45
2.46
2.47
2.48
2.49
2.50
2,51
2.52
2.53
2.54
2.55
2.56
2.57
2.58
2.59
2.60
2.61
2.62
2.63
2.64
2.65

e

85

Trava de Segurancga
Gatilho

Mola de Torgdo Longa
Caixa de Controle Direita
Parafuso ST2.9x18
Parafuso M5x27
Conjunto Cabo Acelerador
Porca M6

Tubo Cabo do Acelerador
Botdo de Parada Comp.
Botdo Trava

Mola de Torgao

Caixa de Controle Esquerda
Porca M5

Parafuso M6x25

Tampa Superior

Guiddo Esquerdo (2.60+2.61)
Manopla de Borracha
Guid3o Direito

Suporte

Porca M6

Luva de Borracha

R R R R R R R DR P R R R P O R R NR R R

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
29116333
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
29116334
29116335
N/C
N/C
29116336
N/C
N/C

2.66
2.67
2.68
2.69
2.70
271
2.72
2.73
2.74
2.75
2.76
2.77
2.78
2:0/%)
2.80
2.81
2.82
2.83
2.84
2.85

N/A: Item ndo é vendido separadamente.

Tampa Inferior

Parafuso M6x40

Cabegote de Corte de Nylon
Porca GB6170 M5

Parafuso M5x14

Suporte

Parafuso M5x20

Conjunto de Protegdo de Corte
Saia de Protegdo

Placa de Protegdo

Arruela 5

Arruela 5

Parafuso M5x20

Parafuso ST4.2x16

Protetor da Lamina

Parafuso ST4.2x13

Lamina Limitadora do Fio de Corte
Abracgadeira

Conjunto de Cinto

Lamina

N/C: Item n3o é comercializado.

06

1

4
1
2
3
1
2
1
1
2
4
4
1
1
2
1
1
2
1
1

29116337
29116338
29116339
N/C
N/C
29116340
29116341
29116342
N/A
N/A
N/A
N/A
29116343
N/A
N/A
N/A
29116344
29116345
29116346
29116347



o>

GRUPO

Menegotti

Valores sélidos, ATITUDES Sustentaveis.

MENEGOTTI MENEGOTTI MENEGOTTI

MOVIMENTACAO CONSTRUCAO CASA E CAMPO

Unidade Menmaq Unidade Mentec
Rua Erwino Menegotti, 381 - Agua Verde Rua José Theodoro Ribeiro, 2399 - llha da Figueira
Jaragua do Sul - SC - 89254-000 Jaragua do Sul - SC - 89258-468

Menegotti
North America

. (B ,
Unidade Menfer Unidade EUA
Rua Saudade, 186 - Seminario 248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA
Corupa - SC - 89278-000 30046 - Estados Unidos

grupomenegotti.com

REV. 07 | JUNHO/2024



